
Uchwała Nr XLVII/406/2014
Rady Gminy Darłowo

z dnia 17 kwietnia 2014 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r.,

poz. 267) po uprzednim zbadaniu skargi przez Komisję Rewizyjną Rada Gminy Darłowo

uchwala, co następuje:

§1.
Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Darłowo złożonej przez Panią Grażynę

Marcinkowską-Hryckiewicz i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy

Darłowo w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Darłowo uznaje skargę

za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej

uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo, zobowiązując go

do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie skarżącemu

odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr XLVII/406/2014
Rady Gminy Darłowo

z dnia 17 kwietnia 2014 roku

W skardze z dnia 17 marca 2014 r. Stowarzyszenie Na Rzecz Mieszkańców Gminy Darłowo

w związku ze zlekceważeniem jego wniosku z dnia 1 marca 2014 r. wystąpiło do Rady Gminy Darłowo

0 zobowiązanie Wójta Gminy Darłowo do wydania postanowienia w przedmiocie uznania

Stowarzyszenia jako strony w postępowaniach dotyczących lokalizacji elektrowni wiatrowych na

terenie Gminy Darłowo. Stowarzyszenie wskazało czynności związane z postępowaniami dotyczącymi

uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i innymi bliżej

niesprecyzowanymi postępowaniami. W powyższej skardze Stowarzyszenie zarzuciło Wójtowi Gminy

Darłowo zignorowanie jego wniosku poprzez ograniczenie się jedynie do jednego postępowania,

w którym Stowarzyszenie miałoby zabiegać o status strony.

Skarga Stowarzyszenia nie ma usprawiedliwionych podstaw. Rada Gminy Darłowo stosownie

do postanowień Statutu Gminy Darłowo rozstrzyga w sprawach należących do jej kompetencji

w drodze uchwał (§ 28 ust. 1). Rada Gminy może również podejmować postanowienia proceduralne,

deklaracje, oświadczenia, apele i opinie (§ 28 ust. 2). W związku z powyższym Rada nie może wydać

zgodnie z żądaniem skarżącego Stowarzyszenia postanowienia zobowiązującego Wójta do

wskazanych w skardze czynności. Niezależnie jednak od powyższego ograniczenia Rada Gminy

Darłowo nie widzi w ogóle podstaw do zobowiązywania Wójta do podjęcia czynności żądanych przez

Stowarzyszenie.

Wójt Gminy Darłowo wykonuje w ramach wskazanych przez Stowarzyszenie postępowań

czynności na podstawie bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. W zakresie planowania

1 zagospodarowania przestrzennego zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r.

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647 ze zm.), a w szczególności

art. 11 i art. 17, które regulują procedurę poprzedzającą uchwalenie studium i planu

zagospodarowania przestrzennego. Postępowania administracyjne uregulowane są w szczególności

przepisami kodeksu postępowania administracyjnego, a w przypadku ewentualnego udziału

Stowarzyszenia miałyby zastosowanie przepisy art. 31 tego kodeksu. Wyżej wymienione przepisy oraz

inne nie wymienione, w szeroki sposób zapewniają udział społeczny w ważnych sprawach

dotyczących również wspólnoty samorządowej, jaką jest gmina. W świetle wyżej wskazanych

przepisów Rada Gminy Darłowo nie może ingerować w działania Wójta Gminy Darłowo, ponieważ

kompetencja w tym zakresie należy do innych organów (np. wojewody, samorządowego kolegium

odwoławczego, sądów administracyjnych). Z uwagi na treść skargi nie sposób też wskazać

skarżącemu Stowarzyszeniu konkretny organ, do którego może skierować swoje żądania, czy

zastrzeżenia.

Rada Gminy Darłowo, po wszechstronnym przeanalizowaniu skargi, nie ma natomiast

podstaw przyjąć, że działania Wójta Gminy Darłowo były nieprawidłowe, czy niezgodne

z prawem. Dlatego też skarga została uznana za bezzasadną.

Niniejszym Rada Gminy Darłowo poucza o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.

Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267): „W przypadku

gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.".


